Warszawa, dnia 23 maja 2014 r.

T

MINISTERSTWEIDBRONY NARODOWEJ
\RERARTAM I ROAD MR B RAICY INY
KANCELARIA JAWNAWYDZIAL Uczestnicy postepowania
Nr 6 1 q Y H o udzielenie zaméwienia publicznego
79 MALIR S

Datitzy: postgpowania na nykonanie)%lmmentacji projektowo-kosztorysowej dotyczqcef remontu (przebudowy) elewacji
budynkow wraz z wykonaniem ocieplenia stropodachu wentylowanego w tym wykonanie robot towarzyszgcyeh -
s zachowaniem walorow (oryginalnych detali) architektonicznych budynkéw  zlokalizowanych przy
ul. Rakowieckiej 4a w Warszawie, nr sprawy: 44/ZF/14

Szanowni Panstwo,

Departament Administracyjny MON jako Zamawiajacy w miniejszym postgpowaniu
o udzieleniec zaméwienia publicznego, dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 2i 4 ustawy z dnia 29 styczma
2004 r. Prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity: DZ. U. Z 2013 r. poz. 907 ze zm) zwanej dalej
ustawg, udziela poniiszych wyjasniefi oraz zmienia tre$é specyfikacji istotnych warunkow
zamobwienia, zwanej dalej SIWZ:

Pytanie or 1:

Prosze o podanie gabarytow poszczegdlnych wehodzacych w zakres opracowania budynkow (dlugosd,
szerokosci, wysokos¢) niezbgdnych do dokonania wyceny prac projektowych.

Odpowiedz:

W Rozdziale I Przedmiot zaméwienia SIWZ, po ust. 20 na str. 6 dodaje si¢ ust. 21, ktéry otrzymuje
brzmienie:

"q) Kubatura (wys., szer., di.) budynkow zokalizowanych przy ul. Rakowieckiej 4a w Warszawie:

budynek | wysokosé | szerokos¢ | dlugosé
1 18,22 14,64 48,44
la 11,89 13,50 78,00
1B 11,89 13,50 78,00
3 11,90 16,00 63,75
4 13,95 16,54 63,21
5 7,32 12,08 24,22

b) Powierzchnia uzytkowa budynkow zlokalizowanych przy ul. Rakowieckiej 4a w Warszawie:
1,14,1B ~8612,49 m’

3 —4412,45 m’

4 —3974,14m’

5 — 402,53 m*".

Odpowiedz na powyisze pytanie stanowi zmiang tresci SIWZ.,
Pytanie nr 2:

Proszg o podanie powierzchni drogi przeciwpozarowej podlegajacej przebudowie.

Odpowiedz:

W Rozdziale I Przedmiot zaméwienia SIWZ, po ust. 21 na str. 6 dodaje sig ust. 22, ktory otrzymuje
brzmienie:

" Powierzchnia drogi przeciwpotarowej wynosi ok. 260 m’"

Odpowiedz na powyisze pytanie stanowi zmiane tre§ci STWZ.

Pytanie nr 3:

W umowie nalezy uwzgledni¢ mozliwo$¢ rozszerzenia podanego w SIWZ zakresu opracowania
wynikajaca z aktualizacji ekspertyzy przeciwpozarowej budynku nr 5.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje mozliwosci rozszerzenia podanego w SIWZ zakresu opracowania
wynikajacego z aktualizacji ekspertyzy przeciwpozarowej budynku nr 5.

OdpowiedZ na 1sze ie nie stanowi zmiany tresci SIWZ.
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Pytanie nr 4:

Prosze o podanic zakresu opracowania obejmujacego rozmieszczenie kamer, czujek ruchu i czytnikow
kart identyfikacyjnych.

Odpowiedz:

W Rozdziale I Przedmiot zaméwienia SIWZ, ust. 1 lit a) otrzymuje brzmienie:

“Dokumentacja {...) bedzie skladaé sig w szczegolno el z:

a) dokumentacji formalnej skladajgcej si¢ z niezbgdnych: zalecer konserwatorskich - zgodnie
z art. 27 ustawy o ochronie zabytkéw i opiece nad zabytkami z dnia 23 lipca 2003 r. (Dz. U. Nr 162
poz. 1568 z poiniejszymi zmianami), inwentaryzacji, ekspertyz, ocen stanu technicznego: elewacji,
obrébek blacharskich, instalacji elektrycznej w tym odgromowej, instalacji sanitarnej (w tym
jednostek zewngtrznych klimatyzatoréw), teletechnicznej (w tym instalacji. kamer, czujek ruchu,
czytmikéw kart -_w_zakresie demontaiu i ponownego montazw) lub elementow budynku (w tym
przewodéw wentylacyjnych-kominow, attyk, gzymsdw, anten) uzgodnien, opinii, decyzji, w tym
ze Stolecznym Konserwatorem Zabytkow — niezhednych do wykonania dokumentacyi projektowej.”

Powyzsze oznacza, ze zakres inwentaryzacji, ekspertyz oraz oceny stanu technicznego instalacji
teletechnicznej w tym instalacji: kamer, czujek ruchu, czytnikow kart dotyczy demontazu istniejacych
elementéw oraz ich ponownego montazu.

Odpowiedf na sze nie stanowi zmiane treSci SIWZ.

Pytanie nr S:

Czy Zamawiajacy dostarczy inwentaryzacj¢ budynkéw oraz aktualny podklad sytuacyjno-
wysokosciowy do celéw projektowych w formie elektronicznej w formacie .dwg?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dostarczy inwentaryzacji budynkow.

Zgodnie z zapisem zawartym w Rozdziale I ust. 3 lit a) STWZ, Zamawiajacy wymagat wykonania
przez Wykonawcg inwentaryzacji budynkéw w zakresie niezbgdnym do wykonania dokumentacji
projektowej.

W Rozdziale I Przedmiot zamowienia SIWZ, po ust. 22 na str. 6 dodaje sie ust. 23, ktory otrzymuje
brzmienie: 7

"Zamawiajgcy po podpisaniu umowy, przekaze Wykonawcy, ktory bedzie realizowal przedmiot
zaméwienia aktualny podklad sytuacyjno-wysokosciowy do celow projektowych w formie papierowej”.

OdpowiedZ na powyZsze pytanie stanowi zmiane tresci SIWZ.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiajacym zaliczy do "dorobku” projekty zgloszone przez Oferenta obejmujace przebudowg
i remont catego budynku (w tym elewacji i dachu)?

Odpowiedz:

Tak jak w SIWZ.

Zgodnie z zapisem zawartym w Rozdziale IV ust. | pkt. 2) SIWZ:

"Wykonawca musi wykazac, ze w okresie ostatnich trzech lat przed uplywem terminu skladania ofert,
a jezeli okres prowadzenia dzialalnosci jest krétszy, to w tym okresie, wykonal co najmniej 2 (dwie)
gléwne uslugi odpowiadajgce swoim rodzajem ustudze stanowigcej przedmiot zaméwienia. Pod
pojeciem gléwnej ustugi odpowiadajgcej swoim rodzajem ustudze stanowigcej przedmiot zamowienia
nalezy rozumieé: co najmniej dwa projekty budowlane wraz z wykonawczymi, w sklad ktérych
wchodzily projekty budowlane i wykonawcze przebudowy budynku lub remontu budynku lub budowy
budynku uzytecznosci publicznej w zakresie elewacii i dachéw na kwote nie mniejszq niz 50.000,00 z1.
brutto kazdy.”

Zamawiajacy okreslajac warunek udzialu w postgpowaniu dotyczacy posiadania przez Wykonawce
wiedzy i doswiadczenia podat wyczerpujaco i precyzyjnie co rozumie pod pojeciem gléwnej ustugi
odpowiadajacej swoim rodzajem ustudze stanowiacej przedmiot zamowienia. Co oznacza,
ze Zamawiajacy wymaga wykonania co najmnigj dwoéch projektow budowlanych wraz
z wykonawczymi, w sklad ktérych wchodzity projekty budowlane i wykonawcze przebudowy
budynku lub remontu budynku lub budowy budynku uzytecznosci publiczne) w zakresie elewaciji
i dachéw na kwote nie mniejsza niz 50.000,00 zt. brutto kazdy. W kazdej wskazanej usludze zakres
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projektu budowlanego i wykonawczego musi obejmowaé lacznie elewacj¢ i dach na kwote nie
mniejsza niz 50.000,00 z1. brutto.

Zgodnie z zapisem zawartym w Rozdziale IV ust. 2 SIWZ ocena spetniania powyzszego warunku
udzialu w postepowaniu, dokonana zostanie zgodnie z formula ,.spelnia — nie spelnia” w oparciu
o informacje zawarte w o$wiadczeniach i dokumentach wyszczeg6lnionych w Rozdziale V SIWZ.
Z tresci zataczonych dokumentéw musi jednoznacznie wynikaé, iz ww. warunek Wykonawca spetnit.

Odpowied? na powyZsze pytanie nie stanowi zmiany tresci SIWZ,

Pytanie nr 7:

W nawigzaniu do rozmowy przeprowadzonej z osobami reprezentujacymi MON w czasie wizji
lokalnej zwracamy si¢ o wprowadzenie do umowy pkt. méwiacego o mozliwosci przediuzenia
terminu koficowego ze wzgledu na przediuzajace sig uzgodnienia administracyjne przekraczajace czas
okreslony w KPA.

Odpowiedz:

Tak jak w SIWZ.

Zgodnie z zapisem zawartym w Zataczniku nr 7 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy,
Zamawiajgcy dopuszcza zakres zmian zgodnie z § 10 ust. 1 pkt 2):

“Na podstawie art. 144 ust. 1 ustawy, Zamawigjgcy przewiduje mozliwos¢ dokonania zmiany
postanowien niniejszej umowy w zakresie zmiany terminu wykonania przedmiotu umowy, o ktorym
mowa w § 6 umowy (...) gdy pomimo wystgpienia Wykonawcy o wydanie decyzji administracyjnej lub
innego dokumentu niezbednego do prawidlowej realizacji przedmiotu umowy, w terminie ustawowym
przewidzianym dla danej czynnosci organ administracji publicznej lub inna upowazniona instytucia
nie wydala stosownego dokumentu lub decyzji — tylko w zakresie przediutenia terminu realizacji
zamdwienia i tylko o okres trwania tych czynnoci organdéw administracji publicznej lub instytucji
przekraczajgcy termin ustawowo przewidziany dla danej czynnosci "

oraz ust. 2: "Przyczyna i okres przesunigcia terminu bedzie musial byé szczegdlowo uzasadniony przez
Wykonawce i zaakceptowany przez Zamawiajgcego”

OdpowiedZ na powyzsze pytanie nie stanowi zmiany tresci SIWZ,

Pytanie nr 8:

Czy Inwestor posiada archiwalng dokumentacje projektowa lub inwentaryzacje budowlang jesli nie
czy nalezy wykona¢ inwentaryzacj¢ budowlana dla wszystkich budynkow .

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada archiwalnej dokumentacji projektowe;.

Zgodnie z zapisem zawartym w Rozdziale I ust. 3 lit a) SIWZ, Zamawiajacy wymagal wykonania
przez Wykonawce inwentaryzacji budynkéw w zakresie niezbgdnym do wykonania dokumentacji
projektowe;.

OdpowiedZ na powyzsze pytanie nie stanowi zmiany tresci SIWZ.

Pytanie nr 9:

Prosze o podanie powierzchni uzytkowej poszczegélnych budynkéw oraz kubatur.

Odpowiedz:

Odpowied? jak w pytaniu nr 4.

W Rozdziale I Przedmiot zamowienia STWZ, po ust. 20 na str. 6 dodaje sig ust. 21, ktory otrzymuje
brzmienie:

"a) Kubatura (wys., szer., di,) budynkdw zlokalizowanych przy ul. Rakowieckicj 4a w Warszawie:

budynek | wysokosé | szerokosé | dlugosé

1 18,22 14,64 48,44

la 11,89 13,50 78,00

1B 11,89 13,50 78,00

3 11,90 16,00 63,75

4 13,95 16,54 63,21

5 7,32 12,08 24,22
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b) Powierzchnia uiythowa budynkéw dokalizowanych przy ul. Rakowieckiej 4a w Warszawie:
1,14,1B —8612,49m’

3 — 441245 m’

4 —3974,14 m’".

OdpowiedZ na 326 nie stanowi zmiang tresci STIWZ,

Pytanie nr 10:

Proszg o wymienienie wszystkich instalacji ktére znajduja sie na elewacji i dachu ktore podlegaja
przebudowie lub remontowi.

Odpowiedz:

Tak jak w SIWZ,

Wszystkie instalacje na chwilg obecna, ktore majduja si¢ na elewacji i dachu, podlegajace
przebudowie lub remontowi zawarte s3 w Minimalnych Wojskowych Wymaganiach Organizacyjno -

Uzytkowych dla budynkéw 1, 1A, 1B, 3, 4, 5, ust. 4 pkt 1) Zakreséw rzeczowych stanowiace
Zalgcznik nr 8 do SIWZ.

Odpowiedz na powyzsze pylanie nie stanowi zmiany tresci SIWZ.

Pytanie nr 11:

Czy Inwertor posiada aktualng opinie kominiarsk dla wszystkich budynkow.
Odpowiedz:

Zamawiajacy posiada aktualng opinie kominiarska dla wszystkich budynkow.

OdpowiedZ na powy#sze pytanie nie stanowi zmiany tresci SIWZ.

Pytanie nr 12:

Czy nalezy wykonaé projekt uporzagdkowania wentylacji grawitacyjne; dla wszystkich budynkow.
Odpowiedz:

Tak jak w SIWZ.

Zgodnie z zapisem zawartym w Rozdziale I ust. 3 lit a) SIWZ, Zamawiajacy wymagal wykonania
przez Wykonawce inwentaryzacji, ekspertyz oraz oceny stanu technicznego elementéw budynku
(w tym przewodéw wentylacyjnych-kominéw, attyk, gzymsow, anten) w zakresie niezbednym do
wykonania dokumentacji projektowe).

Odpowiedz na powyzsze pytanie nie stanowi zmiany tresci SIWZ.
Pytanie nr 13:

Czy nalezy wykonaé inwentaryzacj¢ sanitarna, elektryczng i teletechnicznych wraz z oceng stanu
technicznego dla wszystkich budynkow

Odpowiedz:

Tak jak w SIWZ.

Zgodnie z zapisem zawartym w Rozdziale I ust. 3 lit a) SIWZ, Zamawiajgcy wymagal wykonania
przez Wykonawce inwentaryzacji instalacji sanitarnej, elektryczne i teletechnicznej wraz z oceng
stanu technicznego dla wszystkich budynkéw w zakresie niezbgdnym do wykonania dokumentacji
projektowe;j.

Odpowiedz na powyzsze pytanie nie stanowi zmiany tresci SIWZ.

Pytanie nr 14:

Czy Uzgodnienie z Konserwatorem Zabytkéw ma by¢ wykonana w ciggu 120 dni (czas wykonywania
dokumentacji projektowe;j) czy w trakcie uzyskiwania pozwolenia na budowg

Odpowiedz:

Tak jak w SIWZ.

Zgodnie z zapisem zawartym w Rozdziale ITI ust. 1 STWZ:

"Etap I - termin wykonania i przedstawienia przez Wykonawce do zatwierdzenia Zamawiajqcemu
dokumentacji o ktérej mowa w ust. 41it. @), b), ¢), d), e}, ). &), W), 1), j) Rozdzial I niniejszej SIWZ -
ustala si¢ do 120 dni od daty podpisania umowy przez obie strony postgpowania. .
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Uzgodnienie z Konserwatorem Zabytkéw ma by¢ wykonane w ciagu 120 dni (czas wykonywania
dokumentacji projektowe;) - Etap 1.

Odpowiedz na powyzsze pytanie nie stanowi zmiany tresci SIWZ.

Pytanie nr 15:

Budynek nr 1A

Czy zamontowane klapy oddymiajace maja by¢ podlaczone do systemu sygnalizacji pozaru. Czy w
zwiazku z tym, ze Zamowienie obejmuje tylko montaz klapy oddymiajacej, to czy jest zapewnione
napowietrzenie klatki schodowe;j.

Odpowiedz:

W Zalaczniku nr 8 do SIWZ Minimalne Wojskowe Wymagania Organizacyjno - Uzytkowe dla
budynku nr 1A, zapis zawarty w ust. 4 pkt 1) Zakreséw rzeczowych ppkt 7 otrzymuje brzmienie:

"demontaz luxferow na klatce schodowej i wykonanie okien PCV"

OdpowiedZ na powyizsze pytanie stanowi zmiang tresci SIWZ,

Pytanie nr 16:

Budyneknr 1B

Czy zamontowane kiapy oddymiajace maja by¢ podiaczone do systemu sygnalizacji pozaru. Czy
w zwiazku z tym, z¢ Zaméwienie obejmuje tylko montaz klapy oddymiajacej, to czy jest zapewnione
napowietrzenie klatki schodowej.

Odpowiedz:

Z Zalgeznika nr 8 do SIWZ Minimalne Wojskowe Wymagania Organizacyjno - UZytkowe dla

budynku nr 1B, wykresla si¢ zapis zawarty w ust. 4 pkt 1) Zakreséw rzeczowych ppkt 9 o tredci:
"na klatce schodowej wykonanie klapy oddymiajqcej zgodnie z ekspertyzq ppoz.”.

OdpowiedZ na powyisze pytanie stanowi zmiang tresci SIWZ.
Pytanie nr 17:
Budynek nr 1B

Czy zgodnie z ustaleniami z wizji lokalnej pod droga pozarowa na ktérej przewiduje si¢ wymiang
nawierzchni asfaltowej na kostke bauma, znajdujg si¢ pomieszczenia piwniczne. Jesli tak, to czy
projekt ma obejmowaé réwniez izolacje na w/w stropie. Czy projektant ma ewentualnie wykonaé
projekt naprawy tego stropu, czy ma oceni¢ jego nosnosé. Jakimi rodzajami pojazdéw moze byé
obcigzona przedmiotowa ,,droga pozarowa”.

Odpowiedz:

Nie. Nie przewiduje si¢ przebudowy drogi nad pomieszczeniami, ktore zostaly ustalone (stwierdzone)
przez Wykonawcow podczas wizji lokalnej.

Qdpowiedz na powyz2sze pytanie nie stanowi zmiany tresci SIWZ,

Pytanie nr 18:

Budynek or 3

W jakim celu ma zosta¢ dokonana aktualizacja ekspertyzy p.poz.

Odpowiedz:

W zwiazku z budowg budynku hali sportowej potaczonej lacznikiem z budynkiem nr 3 nalezy
zaktualizowaé ekspertyzg ppoz. ze wzgledu na nowe warunki ochrony przeciwpozarowej.

OdpowiedZ na powyZsze pytanie nie stanowi zmiany tresci SIWZ.

Pytanie nr 19:

Budynek nr 3

Czy Zamawiajacy dysponuje decyzja o lokalizacji celu publicznego na wykonanie zewnetrznych
schodéw betonowych do poziomu -1 (do fosy).

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dysponuje decyzja o lokalizacji celu publicznego na wykonanie zewngtrznych
schoddw betonowych do poziomu -1 {do fosy).
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Odpowiedz na powyZsze pytanie nie stanowi zmiany tresci SIWZ.

Pytanie nr 20:
Budynek nr 3
Czy system przeciwoblodzeniowy schodéw ma by¢é wykonany dla wszystkich schodéw do budynku.
Odpowiedi:
System przeciwoblodzeniowy schodéw ma byé wykonany tylko dla wej$¢ bocznych.

W Zataczniku nr 8 do SIWZ Minimalne Wojskowe Wymagania Organizacyjno - Uzytkowe dla
budynku nr 3, zapis zawarty w ust. 4 pkt 1) Zakresow rzeczowych ppkt 22 otrzymuje brzmienie:
"Wykona¢ system przeciwoblodzeniowy (podgrzewania) schodéw. System przeciwoblodzeniowy
schodoéw ma byc wykonany tylko dla wejsé bocznych.”

QOdpowiedi na powyzsze pytanie stanowi zmian¢ tresci SIWZ.

Pytanie nr 21:

Budynek nr 3

Czy budynek nr 3 nalezy rozumie¢ lgcznie z budowan z tylu hala sportowa.
Odpowiedz:

Budynek nr 3 nalezy rozumiec jako samodzielny budynek bez hali sportowe;.

Odpowiedz na Z5Z€ ie nie stanowi zmiany tresci SIWZ.

Pytanie nr 22:

Budynek nr 4

Czy stacja trafo nalezy do Zamawiajacego.
Odpowiedz:

Stacja trafo nie nalezy do Zamawiajacego

Z Zalacznika nr 8 do SIWZ Minimalne Wojskowe Wymagania Organizacyjno - Uzytkowe dla

budynku nr 4, wykresla si¢ zapis zawarty w ust. 4 pkt 1) Zakreséw rzeczowych ppkt 8 o tresci:
"wymiana stolarki drzwiowej stacji Trafo".

QOdpowiedZ na powy?sze pytanie stanowi zmiane tresci SIWZ.
Pytanie nr 23:
Budynek nr 4

Jaki efekt ma zostaé uzyskany na skutek montazu ekranow akustycznych przy klimatyzatorach.
Odpowiedz:

Uzyskanie dopuszczalnego poziomu hatasu, czynnikéw szkodliwych dla zdrowia w srodowisku pracy
okreélonego w zalgczniku nr 2 do rozporzadzenia Ministra Pracy i Polityki Spolecznej z dnia
29 listopada 2002 r. w sprawie najwyZzszych dopuszczalnych stezen i natgzen czynnikow szkodliwych
dla zdrowia w srodowisku pracy (Dz. U. 2002.217.1833 z pén. zm.).

Odpowiedz na powyzsze pytanie nie stanowi zmiany tresci SIWZ.

Dotychczasowy termin skladania ofert, tj. dnia 4 czerwca 2014 r. o godz. 11.00 nie ulega
zmianie. Otwarcie ofert odbedzie si¢ w dniu 4 czerwca 2014 1. 0 godz. 12.30.

Z powazaniem,

DY,

Sebgstian Szatadzinski
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